令和 5 年 8 月 23 日

地域密着型サービス

令和 5年度 第 3回運営推進会議議事録

運営推進会議の開催状況について

法人名・事業所名 社会福祉法人幸清会 舟見の杜 2014

所在地 北海道室蘭市舟見町 1丁目１３－３

担当者名・連絡先 施設長 松橋信夫 TEL 0143-25-7700

従業者 介護・看護職員数 15人（内訳：常勤１3人/非常勤 2人）（R5年 4月 1 日現在）

 うち夜勤の従業者 1日当たり事業所全体の勤務従業者数  2人

運営推進会議の開催日 令和 5年 8月 23日 （令和 5年度 第 3回）

運営推進会議の構成員 所 属（団体等）名 職  名 出欠

 地域住民の代表者 舟見町西部町会 会長 出席

地域包括支援センター 地域包括支援センター母恋 管理者 出席

市町村職員 室蘭市高齢福祉課介護保険係 主幹 出席

入居者家族代表   欠席

法人職員 リビングホームみたらの杜 施設長 出席

施設職員 舟見の杜 2014 施設長 出席

施設職員 特別養護老人ホームみたらの杜 施設長代理 出席

施設職員 舟見の杜 2014 生活相談員 出席

施設職員 舟見の杜 2014 主任ケアワーカー 出席

議題 ◯活動状況の報告・その他報告事項

◯会議の出席者からの事業所の活動状況の評価

◯事業所への要望、助言等の意見聴取

利用状況 利用者総数 ２9人 （令和 5 年 8月 4 日現在）平均介護度 3.31 稼働率 96.66％

要支援１：０人 要支援２：０人 要介護１：3人 要介護２：3人

要介護３：10人 要介護４：9人 要介護５：4人 －

交流・行事等の実施状況

・利用者の家族との交流内容

・地域との交流内容

・その他の事業 など

（直近約 2 か月又は前回報告以降）

【ふなみカフェ（認知症カフェ）・イベント】

【その他の事業】

6月07日 理事長施設長経営会議

6月14日 身体拘束適正化委員会・感染対策予防委員会

褥瘡対策予防委員会

6月14日 高齢者住宅新聞次期介護保険改定セミナー参加

6月15日 音Dock導入説明会参加

6月23日 理事長、施設長、所長会議・給食会議・衛生委員会

6月27日 行動規範委員会・三菱総研調査研究打合せ

6月28日 主任会議

7月12日 第1回監事監査

7月14日 ウエイルネスオムツコスト軽減打合せ

事故発生予防委員会・虐待防止委員会

7月26日 行動規範委員会

7月29日 室蘭港まつり第32回室蘭ねりこみ参加

※毎週水曜日：売店 毎週木曜日：回診 隔週土曜日：共立歯科往診

事故の状況 0 件

ヒヤリハット報告 （6 月～8 月 4 日）全 11 件

ヒヤリハットⅠ  0 件

ヒヤリハットⅡ 11 件

（内訳： 転倒 5・ずり落ち 6）

相談・苦情の状況 （直近約 2 か月又は前回報告以降）

相談 9 件（入居相談 9 件、負担限度額認定 3 件）

苦情 ０件

身体拘束の状況

有：無

身体拘束等適正化委員会（直近の開催日 6／14）

 身体拘束等適正化委員会を開催した。

感染症等の発生状況 有：無

その他の報告事項 〇 夏祭りの開催について

〇  高齢者介護サポーター事業の取り組みについて

添付資料 ・広報誌

・カフェイベント企画書

会議出席者より

事業所の活動状況の評価

事業所への要望・助言等

〇 9 月開催のカフェ事業の内容について

〇 在宅要介護高齢者のニーズに合わせた施設の現状と課題について

〇 舟見の杜の待機状況